
 
 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  20.04.2016 г.  №  180  

 

г. Сысерть 

 

 

О проведении 08 и 09 мая 2016 года празднования 71-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

на территории Сысертского городского округа 

 

          В соответствии с Распоряжением Правительства Свердловской области от 29.12.2015 

№ 1519-РП «Об организации в Свердловской области мероприятий, посвященных 71-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Дню памяти и 

скорби – дню начала Великой Отечественной войны» и в связи с установившейся 

традицией 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
 1. Провести 08 и 09 мая 2016 года празднование 71-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Сысертского городского округа. 

2. Утвердить:  

1) состав организационного комитета по проведению 08 и 09 мая 2016 года 

празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

на территории Сысертского городского округа (прилагается); 

 2) план мероприятий по проведению 08 и 09 мая 2016 года празднования 71-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в городе Сысерть 

(прилагается); 

3) план мероприятий по проведению празднования 09 мая 2016 года 71-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территориях 

сельских администраций (прилагается).  

3. Заместителю Главы Администрации Сысертского городского округа по 

социальным вопросам (Н.В.Кузнецова) организовать проведение 08 мая 2016 года акции 

«Вальс Победы», 09 мая 2016 года праздничного шествия, торжественного митинга, 

праздничного концерта на площади у мемориального комплекса Воину-освободителю и 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга 

имени И.П. Романенко», легкоатлетической эстафеты «Весна Победы», праздничного 

фейерверка. 

4. Начальнику Управления культуры Администрации Сысертского городского 

округа (Н.В.Трухина) организовать проведение 08 мая 2016 года акции «Вальс Победы», 

09 мая 2016 года торжественного митинга, праздничного концерта на площади у 

мемориального комплекса Воину-освободителю и муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко», 

праздничного фейерверка. 

5. Начальнику отдела по физической культуре и спорту, молодежной и социальной 

политике Администрации Сысертского городского округа (В.Б.Шибаев) к 08 мая 2016 года 



подготовить сценарий акции «Вальс Победы», площадку для проведения мастер-классов, 

танцевальной зоны, фотозоны, ярмарки-продажи, 09 мая 2016 года организовать колонну 

праздничного шествия, акции «Бессмертный полк», провести легкоатлетическую эстафету 

«Весна Победы».  

6. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский 

городской центр досуга имени И.П. Романенко» (Л.А.Шалаева) 08 мая 2016 года 

организовать звуковое сопровождение и работу ведущего акции «Вальс Победы», к 09 мая 

2016 года подготовить сценарий торжественного митинга и организовать проведение 

праздничного концерта на площади у мемориального комплекса Воину-освободителю и 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга 

имени И.П. Романенко». 

7. Директору муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы Сысертского городского округа» 

(А.Б.Соломеина) 09 мая 2016 года организовать выступление коллективов на праздничном 

концерте на площади у муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский 

городской центр досуга имени И.П. Романенко». 

8. Просить начальника Межмуниципального отдела МВД России «Сысертский» 

(Е.В.Узянов) обеспечить общественный порядок, безопасность дорожного движения и 

перекрыть улицы в городе Сысерть: 

1) 08 мая 2016 года с 18.00 до 21.00 часов обеспечить общественный порядок во 

время проведения акции «Вальс Победы»; 

2) 09 мая 2016 года с 10.00 до 11.00 часов во время праздничного шествия (схема 

прилагается); 

3) 09 мая 2016 года с 11.00 до 12.00 часов во время торжественного митинга на 

площади у мемориального комплекса Воину-освободителю; 

4) 09 мая 2016 года с 12.00 до 13.00 во время проведения праздничного концерта на 

площади у мемориального комплекса Воину-освободителю; 

5) 09 мая 2016 года с 13.00 до 15.00 часов во время проведения легкоатлетической 

эстафеты (схема прилагается); 

6) 09 мая 2016 года с 21.00 до 22.00 часов во время проведения праздничного 

концерта на площади у муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский 

городской центр досуга имени И.П. Романенко»; 

7) 09 мая 2016 года с 22.00 до 22.15 часов во время проведения праздничного 

фейерверка на площади у муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко». 

9. Просить начальника Межмуниципального отдела МВД России «Сысертский» 

(Е.В.Узянов) обеспечить общественный порядок на территории сельских администраций в 

соответствии с планом мероприятий по проведению празднования 09 мая 2016 года 71-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территориях 

сельских администраций, безопасность дорожного движения и перекрыть улицы:  

1) в поселке Большой Исток 08 мая 2016 года с 22.00 до 22.30 часов во время 

шествия со свечами, 09 мая 2016 с 11.00 до 12.00 часов во время праздничного шествия 

(схема прилагается);   

2) в поселке Бобровский 09 мая 2016 года с 10.00 до 11.00 часов во время 

праздничного шествия (схема прилагается); 

3)  в селе Щелкун 09 мая 2016 года с 10.30 до 12.30 часов во время праздничного 

шествия (схема прилагается).  

10. Просить Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Свердловской области кадетская школа-интернат «Свердловский кадетский корпус имени 

капитана I ранга М.В. Банных» (В.И.Данченко) 08 мая 2016 года принять участие в акции 

«Вальс Победы» и организовать выступление духового оркестра, 09 мая 2016 года принять 

участие в праздничном шествии, торжественном митинге, прохождении колонны (парада) 



из числа учащихся, организовать выступление духового оркестра, показательного 

выступления с оружием и выставить почётный караул у мемориального комплекса Воину-

освободителю. 

11. Просить главного врача Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная больница» 

(А.Н.Старков) организовать дежурство машины «скорой помощи» во время проведения 09 

мая 2016 года празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов. 

12. Заместителю Главы Администрации Сысертского городского округа, 

председателю комитета по экономике (С.В.Краснова) обеспечить торговое обслуживание 

участников праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов. 

13. Просить начальника филиала «Западные электрические сети» открытого 

акционерного общества энергетики и электрификации «Свердловэнерго» (Н.А.Волков) 09 

мая 2016 года с 10.00 до 13.00 часов организовать дежурство электрика на период 

проведения торжественного митинга и праздничного концерта на площади у 

мемориального комплекса Воину-освободителю.  

14. Просить президента Благотворительного фонда «Семья» (А.А.Карамышев) 

организовать работу полевой кухни.  

15. Главам сельских администраций на подведомственных территориях 09 мая 2016 

года организовать празднование 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов в соответствии с планом мероприятий по проведению празднования 09 

мая 2016 года 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

на территориях сельских администраций.  

16. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа». 

17. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа         А.Г. Карамышев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН  

постановлением Главы  

      Сысертского городского округа 

        от  20.04.2016 г.  №  180 

                              «О проведении 08 и 09 мая 2016     

                                                                                               года празднования 71-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной  

войне 1941-1945 годов на  

территории Сысертского  

городского округа» 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по проведению 08 и 09 мая 2016 года празднования  

71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

на территории Сысертского городского округа 

 

Карамышев Александр Геннадьевич - Глава Сысертского городского округа, 

председатель организационного комитета; 

 

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации 

Сысертского городского округа по социальным 

вопросам, заместитель председателя 

организационного комитета; 

 

члены организационного комитета: 

 

Волкова Любовь Александровна - председатель общественной организации 

ветеранов войны, труда, боевых действий, 

государственной службы, пенсионеров 

Сысертского городского округа; 

 

Волков Николай Алексеевич - начальник филиала «Западные электрические 

сети» открытого акционерного общества 

энергетики и электрификации 

«Свердловэнерго» (по согласованию); 

 

Данченко Валерий Иванович - директор Государственного бюджетного 

образовательного учреждения Свердловской 

области кадетская школа-интернат 

«Свердловский кадетский корпус имени 

капитана I ранга М.В.Банных», депутат Думы 

Сысертского городского округа 

(по согласованию); 

 

Дейна Николай Николаевич - заместитель командира местной 

общественной организации «Народная 

дружина Сысертского городского округа»; 

 

Деменьшин Иван Петрович - директор муниципального унитарного 

предприятия Сысертского городского округа 

«Благоустройство»; 



Золотова Алла Евгеньевна - начальник Управления образования 

Администрации Сысертского городского 

округа; 

 

Зырянов Александр Михайлович - глава Большеистокской сельской 

администрации; 

 

Краснова Светлана Валерьевна - заместитель Главы Администрации 

Сысертского городского округа, председатель 

комитета по экономике; 

 

Кривегин Александр Петрович - глава Октябрьской сельской администрации; 

 

Летемина Ирина Николаевна - редактор газеты «Маяк», депутат Думы 

Сысертского городского округа; 

 

Новоселов Павел Павлович - глава Патрушевской сельской 

администрации; 

 

Плотникова Любовь Анатольевна - глава Южной сельской администрации; 

 

Румянцев Георгий Анатольевич  - глава Двуреченской сельской 

Администрации; 

 

Серков Михаил Анатольевич - глава Верхнесысертской сельской 

администрации; 

 

Старков Антон Николаевич - главный врач Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Свердловской 

области «Сысертская центральная районная 

больница» (по согласованию); 

 

Сурин Михаил Васильевич - глава Кашинской сельской администрации; 

 

Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры 

Администрации Сысертского городского 

округа; 

 

Узянов Евгений Викторович - начальник Межмуниципального отдела МВД 

России «Сысертский» (по согласованию); 

 

Целищев Андрей Николаевич - глава Бобровской сельской администрации; 

 

Шалаева Людмила Анатольевна - директор муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сысертский городской 

центр досуга имени И.П. Романенко»; 

 

Шатунова Людмила Ивановна - председатель общественной организации 

«Память сердца. Дети защитников Отечества»; 

 

Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической культуре и 

спорту, молодежной и социальной политике 



Администрации Сысертского городского 

округа; 

 

Яковлев Александр Валентинович - начальник отдела военного комиссариата 

Свердловской области по Сысертскому району 

(по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              УТВЕРЖДЕН  

постановлением Главы  

      Сысертского городского округа 

        от  20.04.2016 г.  №  180  

      «О проведении 08 и 09 мая 2016 

                                                                       года празднования 71-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной  

войне 1941-1945 годов на  

территории Сысертского  

городского округа» 

 

ПЛАН 

мероприятий по проведению 08 и 09 мая 2016 года празднования 71-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в городе Сысерть 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Ответственный Дата и 

время  

проведения 

Торжественно-праздничные мероприятия 

 

1. Организация и проведение акции «Вальс 

Победы» 

Кузнецова Н.В. 

Шибаев В.Б. 

Шалаева Л.А. 

Данченко В.И.  

08.05.16г. 

18.00 

2. Праздничное шествие от отдела военного 

комиссариата до мемориального 

комплекса Воину-освободителю, акция 

«Бессмертный полк» (ул. Карла-Либкнехта 

- ул. Трактовая) 

Кузнецова Н.В. 

Шибаев В.Б. 

Узянов Е.В. 

09.05.16г. 

10.15 - 10.50 

3. Построение колонн на площади у 

мемориального комплекса Воину-

освободителю 

Шибаев В.Б. 

 

09.05.16г. 

10.50 

4. Торжественный митинг на площади у 

мемориального комплекса Воину-

освободителю: 

- выступление представителей 

Администрации Сысертского городского 

округа, отдела военного комиссариата, 

ветеранов Великой Отечественной войны, 

молодежи города; 

- возложение венков, гирлянд и цветов к 

мемориальному комплексу Воину-

освободителю; 

- обеспечение залпа (автоматная очередь) 

 

 

 

Кузнецова Н.В. 

Волкова Л.А. 

Яковлев А.В. 

Шибаев В.Б. 

 

Кузнецова Н.В. 

Золотова А.Е. 

 

Яковлев А.В. 

Узянов Е.В. 

09.05.16г. 

 

 

11.00 

 

 

 

 

11.15 

 

 

11.15 

 

5. Выступление духового оркестра ГБОУ СО 

КШИ «Свердловский кадетский корпус 

им. капитана I ранга М.В.Банных» 

Данченко В.И. 

 

09.05.16г. 

11.00 

6. Прохождение колонны (парада) из числа 

учащихся ГБОУ СО КШИ «Свердловский 

кадетский корпус им. капитана I ранга 

М.В.Банных» 

Шибаев В.Б. 

Яковлев А.В. 

Данченко В.И. 

 

09.05.16г. 

11.00 



7. Показательное выступление с оружием 

учащихся ГБОУ СО КШИ «Свердловский 

кадетский корпус им. капитана I ранга 

М.В.Банных» 

Данченко В.И. 

 

09.05.16г. 

11.00 

8. Праздничный концерт на площади у 

мемориального комплекса Воину-

освободителю 

Трухина Н.В. 

Шалаева Л.А. 

09.05.16г. 

12.00 

9. Легкоатлетическая эстафета «Весна 

Победы» 

Шибаев В.Б. 

Летемина И.Н. 

09.05.16г. 

13.00 

10. Праздничный концерт на площади у 

МБУК «Сысертский городской центр 

досуга им. И.П. Романенко» 

Шалаева Л.А. 

Соломеина А.Б. 

09.05.16г. 

21.00 

11. Праздничный фейерверк Трухина Н.В. 09.05.16г. 

22.00 

Организационные мероприятия 

 

1. Художественное оформление площади у 

мемориального комплекса Воину-

освободителю 

Трухина Н.В. 09.05.16г. 

10.00 

2. Обеспечение звуковой аппаратурой для 

проведения:  

- акции «Вальс Победы»; 

- торжественного митинга на площади у 

мемориального комплекса Воину-

освободителю 

Трухина Н.В. 

Шалаева Л.А. 

 

08.05.16г. 

20.00 

 

09.05.16г. 

10.00 

3. Организация торгового обслуживания: 

- у мемориального комплекса Воину-

освободителю во время проведения 

праздника 

Краснова С.В. 

 

09.05.15г. 

10.00 

 

4. Организация работы полевой кухни на 

площади у мемориального комплекса 

Воину-освободителю 

Кузнецова Н.В. 

Карамышев А.А. 

09.05.16г. 

10.00 

5. Организация общественного порядка и 

безопасность дорожного движения во 

время: 

- акции «Вальс Победы», праздничного 

шествия, торжественного митинга, 

праздничного концерта на площади у 

мемориального комплекса Воину-

освободителю, праздничного концерта и 

фейерверка на площади у МБУК 

«Сысертский городской центр досуга им. 

И.П. Романенко», легкоатлетической 

эстафеты «Весна Победы» в городе 

Сысерть; 

- шествия со свечами и праздничного 

шествия в поселке Большой Исток; 

 

  

- праздничного шествия в поселке 

Бобровский; 

 

Узянов Е.В. 

 

08.05.16г. 

18.00-21.00 

 

09.05.16г. 

10.00-15.00 

 

 

 

 

 

 

 

08.05.16г. 

22.00-22.30 

09.05.16г. 

11.00-12.00 

 

09.05.16г. 

10.00-11.00 

 



- праздничного шествия в селе Щелкун 09.05.16г. 

10.30-12.30 

6. Организация медицинского обслуживания 

во время праздничного шествия, 

торжественного митинга и концертной 

программы на площади у мемориального 

комплекса Воину-освободителю, 

легкоатлетической эстафеты «Весна 

Победы»  

Старков А.Н. 09.05.16г. 

10.00-15.00 

 

 

 

 

7. Обеспечение транспортом: 

- автобус для поездки ветеранов до 

мемориального комплекса Воину-

освободителю; 

- грузовой автомобиль для доставки 

звуковой аппаратуры, ограждений и лавок 

к мемориальному комплексу Воину-

освободителю 

Золотова А.Е. 

 

09.05.16г. 

10.00 

8. Обеспечение доставки флагов и цветов к 

мемориальному комплексу Воину-

освободителю 

Долженко А.А. 09.05.16г. 

10.00 

9. Обеспечение телесъемки, 

фотографирования, работы прессы на всех 

праздничных мероприятиях, посвященных 

71-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Кузнецова Н.В. 

Шибаев В.Б. 

Летемина И.Н. 

08.05.16г. 

20.00 

09.05.16г. 

10.00 

10. Уборка территории на площади у 

мемориального комплекса Воину-

освободителю, МБУК «Сысертский 

городской центр досуга им. И.П. 

Романенко» до и после проведения 

праздничных мероприятий, посвященных 

71-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Деменьшин И.П.  

 

 

 

 

 

 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              УТВЕРЖДЕН  

постановлением Главы  

      Сысертского городского округа 

        от  20.04.2016 г.  №  180  

      «О проведении 08 и 09 мая 2016 

                                                                       года празднования 71-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной  

войне 1941-1945 годов на 

территории Сысертского 

городского округа» 

 

ПЛАН 

мероприятий по проведению 09 мая 2016 года празднования 71-й годовщины  

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

на территориях сельских администраций 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Ответственный Место и время 

проведения 

Верхнесысертская сельская администрация 

1. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Серков М.А. 10-00  

п. Асбест,  

площадь у обелиска 

2. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Серков М.А. 11-00  

п. Верхняя Сысерть,  

площадь у обелиска 

3. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Серков М.А. 15-00  

п. Каменка,  

площадь у обелиска 

Кашинская сельская администрация 

1. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, 

праздничный концерт «Спасибо за 

Победу!» 

Сурин М.В. 10-00 

с. Кадниково,  

площадь у обелиска 

2. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, 

праздничный концерт «Спасибо за 

Победу!» 

Сурин М.В. 11-00 

с. Черданцево,  

площадь у обелиска 

3. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Сурин М.В. 12-00 

с. Кашино,  

площадь у обелиска 

4. Работа полевой кухни «Солдатский 

привал» 

Сурин М.В. 13-30 

с. Кашино, сквер МБУК 

«Кашинский центр досуга»  

5. Праздничный концерт, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

«Память бережно храним» 

Сурин М.В. 14-00 

с. Кашино, МБУК «Кашинский 

центр досуга» 

Двуреченская сельская администрация 

1. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Румянцев Г.А. 10-00 

д. Ключи,  



Отечественной войне 1941-1945 годов 

«Смотрю я памяти в глаза» 

площадь у стелы 

2. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

«Смотрю я памяти в глаза» 

Румянцев Г.А. 11-00 

д. Фомино,  

площадь у обелиска 

3. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

«Смотрю я памяти в глаза» 

Румянцев Г.А. 12-00 

п. Двуреченск,  

площадь у мемориального 

комплекса 

4. Чаепитие для участников Великой 

Отечественной войны, узников и вдов 

участников Великой Отечественной 

войны 

Румянцев Г.А. 13-00 

п. Двуреченск,  

МБУК «Культурно-

оздоровительный центр» 

5. Праздничный концерт, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

«Слава народу-победителю» 

Румянцев Г.А. 13-00 

п. Двуреченск,  

МБУК «Культурно-

оздоровительный центр» 

6. Акция «Звезда героя» Румянцев Г.А. 20-00 

п. Двуреченск,  

площадь у МБУК «Культурно-

оздоровительный центр 

Патрушевская сельская администрация 

1. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Новоселов П.П. 11-00  

с. Патруши,  

площадь у обелиска 

2. Праздничный концерт, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Новоселов П.П. 12-30 

с. Патруши, МБУК 

«Патрушевский центр досуга» 

3. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Новоселов П.П. 10-00 

д. Большое Седельниково,  

площадь у обелиска  

4. Праздничный концерт, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Новоселов П.П. 11-00 

д. Б.Седельниково, МБУК 

«Большеседельниковский 

сельский дом культуры 

5. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Новоселов П.П. 11-00 

с. Бородулино,  

площадь у обелиска  

6. Праздничный концерт, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Новоселов П.П. 11-45 

с. Бородулино, МБУК 

«Бородулинский сельский дом 

культуры» 

Октябрьская сельская администрация 

1. Торжественный митинг и 

праздничный концерт, посвященные 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Кривегин А.П. 11-00 

п. Первомайский,  

площадь у стелы 

2. Торжественный митинг и 

праздничный концерт, посвященные 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Кривегин А.П. 12-00 

п. Октябрьский,  

площадь у мемориального 

комплекса 



Большеистокская сельская администрация 

1. Праздничное шествие со свечами Зырянов А.М. 8 мая, 22-00 

п. Большой Исток, 

от завода ЗАО «ЗЭТ» до 

мемориального комплекса 

Обелиск Славы 

2. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Зырянов А.М. 10-00 

п. Большой Исток, 

площадь у монумента  

(ул. Трудовая, 48) 

3. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Зырянов А.М. 11-00 

п. Большой Исток,  

площадь у обелиска  

(ул. Ленина, 117) 

5. Праздничный концерт, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

Зырянов А.М. 12-00 

п. Большой Исток,  

ул. Ленина 119-А 

6. Праздничное вечернее шоу, 

посвященное 71-годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов 

Зырянов А.М. 18-00 

п. Большой Исток,  

ул. Ленина 119-А 

7. Праздничный фейерверк, 

посвященный 71-годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов 

Зырянов А.М. 22-30 

п. Большой Исток,  

ул. Ленина 119-А 

Бобровская сельская администрация 

1. Торжественное шествие, посвященное 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, 

акция «Бессмертный полк» 

Целищев А.Н. 10-00 

п. Бобровский, сбор у 

Бобровского дома культуры 

2. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Целищев А.Н. 11-00 

п. Бобровский,  

площадь у мемориального 

комплекса 

3. Праздничная концертная программа, 

посвященная 71-годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов «Этот день Победы…» 

 

Целищев А.Н. 11-30 

п. Бобровский,  

площадь у мемориального 

комплекса 

4. Уличное гуляние «Победа – это наша 

жизнь» (концертная программа) 

Целищев А.Н. 20-00 

п. Бобровский,  

МБУК «Бобровский дом 

культуры» 

5. Праздничная дискотека «Победа – это 

Мы!» 

Целищев А.Н. 21-00 

п. Бобровский,  

МБУК «Бобровский дом 

культуры» 

6. Праздничный фейерверк «Салют 

Победы!» 

Целищев А.Н. 23-00 

п. Бобровский,  

МБУК «Бобровский дом 

культуры» 



Южная сельская администрация 

1. Торжественный митинг и праздничная 

программа, посвященные 71-

годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Плотникова Л.А. 09-30 

с. Аверино,  

Дом культуры 

2. Чаепитие для тружеников тыла и вдов 

участников Великой Отечественной 

войны 

Плотникова Л.А. 11-00 

с. Аверино,  

Дом культуры 

 Торжественный митинг и праздничная 

программа, посвященные 71-

годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Плотникова Л.А. 10-00 

с. Новоипатово,  

площадь у обелиска 

3. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Плотникова Л.А. 10-00 

с. Никольское,  

площадь у обелиска 

4. Праздничный концерт, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

«Песни Победы» 

Плотникова Л.А. 10-30 

с. Никольское,  

Дом культуры 

5. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Плотникова Л.А. 11-00  

д. Верхняя Боевка,  

площадь у обелиска 

6. Праздничный концерт, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

«Великая Победа», чаепитие 

Плотникова Л.А. 12-00  

д. Верхняя Боевка,  

Дом культуры 

7. Акция «Бессмертный полк» Плотникова Л.А. 10-30 

с. Щелкун,  

сбор у МАОУ СОШ №9 

8. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Плотникова Л.А. 11-00 

с. Щелкун,  

площадь у монумента 

9. Концертно-поздравительная 

программа, посвященная 71-

годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, 

чаепитие для ветеранов 

Плотникова Л.А. 12-30 

с. Щелкун,  

МБУК «Щелкунское СКО» 

10. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Плотникова Л.А. 11-00 

с. Абрамово,  

площадь у обелиска 

11. Поздравительная программа, 

посвященная 71-годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов «Дорогами Победы», 

чаепитие 

Плотникова Л.А. 12-00 

с. Абрамово,  

Дом культуры 

12. Торжественный митинг, посвященный 

71-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Плотникова Л.А. 12-00  

д. Космаково,  

площадь у обелиска 

13. Возложение венка к обелиску воинам-

землякам, павшим в боях за свободу 

Родины в годы Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов 

Плотникова Л.А. 12-30  

д. Андреевка,  

площадь у обелиска 



 


